
Miljøet har brug for en ny regering! 

Det er med respekt for den udvikling Venstre og Konservative har været igennem de sidste 10 år, vi skriver 

dette indlæg. De startede som klimaskeptikere, gik imod ekspertviden og skar miljøindsatsen ned til 

ukendelighed. I dag forstår de situationens alvor og har bl.a. formuleret målet om, at Danmark skal være fri 

af fossile brændsler. En udvikling vi kun kan have den største respekt for. 

Men mål, visioner og ord gør det ikke alene. Alle husker nok Anders Foghs udtalelse om, at der ikke er en frø, 

fugl eller fisk, der har fået det ringere som følge af regeringens miljøpolitik. I dag kan vi desværre konstatere, 

at hvad der stadig hedder ”mest miljø for pengene” har resulteret i, at selv haren har indskrevet sig på den 

officielle rødliste over truede arter i den danske natur. Desværre er haren blot et enkelt udtryk for tingenes 

tilstand i Danmark. 

Mangler politisk lederskab 

Målsætninger skorter det ikke på, men målrettet handling har regeringen ikke udvist i tilstrækkelig grad, og 

det er her, den har svigtet. Regeringen synes fastlåst i en ideologisk tro på, at omstillingen til bæredygtighed 

kan og skal løses af markedskræfterne - at markedets usynlige hånd nok skal finde vejen ud af de massive 

miljø-, energi- og klimaproblemer, vi står midt i. Markedet kan meget, og skal bruges til meget, men 

markedet kan ikke fokusere og udvise politisk lederskab. Det er det fremsynede danske virksomheder 

efterspørger, og det er det, Danmark har brug for, for at vi kan gøre os uafhængige af fossile brændsler og 

gøre naturen mere robust. 

Danmark har tabt det miljøpolitiske momentum. Vi har spildt år på at vente på, at markedet skulle levere 

resultaterne. Tiden er derfor knap, og der skal nu handles massivt og målrettet for et robust miljø, for 

omstillingen til vedvarende energi og for et stabilt klima. Det er ikke kun et spørgsmål om haren, frøen, 

fuglen og fisken. Det er Danmarks mulighed for at skabe arbejdspladser, velfærd, velstand, for at gøre en 

forskel i verden og bidrage til en global bæredygtig udvikling, der er i spil. 

Regeringen har ikke udvist de fornødne evner og vilje til lederskab på miljø-, energi- og klimaområdet. Det er 

blevet til mange ord, men ikke handling og lederskab. Når den nuværende regering derfor ikke kan og vil 

levere varen, kan vores konklusion kun blive: Det er nødvendigt, at en anden regering kommer til. 

Vi anbefaler et regeringsskifte 

Vi argumenterer ikke for en regering bestående af bestemte partier. Vi argumenterer for en regering, der vil 

påtage sig det nødvendige miljøpolitiske lederskab. Vi ved naturligvis godt, at en ny regering ikke vil kunne 

løse alle udfordringer i et snuptag, men vi forventer, at den vil udvise handlekraft og lederskab. At den 

systematisk vil igangsætte den helt nødvendige omstilling af samfundet til bæredygtighed, stabilisere 

samfundets naturgrundlag, inddrage borgerne i løsningerne og ikke kun snævert fokusere på forskning, 

udvikling og marked.  

Derfor anbefaler vi underskrivende miljøfolk et regeringsskifte i Danmark. 

 



 

Navn Organisation 

Anders Ellesgaard Citizens Driven Environmental Action 

Anders Svendsen Greenpeace 

Andreas Hauch Klimabevægelsen 

Anja Wejs Aalborg Universitet 

Anne-Mette Vasbo Klimabevægelsen 

Asmund Birkals Transition Town 

Astrid Harmundal Hansen Proffessionshøjskolen Metropol 

Axel Thrige Laursen Miljøpunkt Østerbro 

Benjamin Bro-Jørgensen Klimabevægelsen i Danmark 

Bent Christiansen Frederikssund Klimaforening 

Bent Sonne Agenda 21 foreningen Fredensborg 

Bente Fog-Møller Sofiebadet 

Bente Nielsen Østsjællands Miljø og Energiforening 

Bjarke Fonnesbech Delebilfonden 

Carsten Ørting Andersen Landsforeningen for Økosamfund 

Charlotte Lund ByOasen 

Christian Poll Danmarks Naturfredningsforening 

Christina Kirstinesgaard MAD A/S 

Claus Reinholdt  Økologiske Råd 

Ditlev Nissen Landsforeningen for Økosamfund 

Dorthe Agger Ulandsforeningen Svalerne 

Erik Jørgensen Miljøpunkt Nørrebro 

Erland Andersen Kulturøkologisk Forening i Albertslund 

Esther Juel Jepsen Det Grønne Hus Køge 

Finn Bro-Rasmussen DTU 

Gabriella Vangstrup Danmarks Naturfredningsforening 

Gert Pedersen Friluftsrådet 

Hanne Leni Andersen Agendaforeningen Sundby 

Hanne Nygaard Danmarks Naturfredningsforening 

HansHenrik Samuelsen Mutual Knowledge 

Helene Eskildsen Hyldespjældets Grønne Miljøudvalg 

Helle Christine Koldkjær Natur og Ungdom 

Helle Løvgreen Mølvig Frederikssund Klimaforening 

Henning Collin Kulturøkologisk Forening 

Ida Nielsen Frederikssund Klimaforening 

Ida Weber Jørgensen NOAH 

Inge Ambus NOAH 

Inger Stauning Mellemfolkelig Samvirke 

Ingrid Hind NOAH 

Insa Freese Landsforeningen for Økosamfund 

Ivar Lyhne Danmarks Naturfredningsforening 

Jais Hammerlund KlimaTV 

Jens Hoff Københavns Universitet 

Jens Rolfgaard Danmarks Naturfredningsforening 

Jette Kragh Økologiske Råd 

John Holten-Andersen Levende Hav 

Jon Trier Skakke Greenpeace 

June Rebekka Bresson NOAH 

Jytte Abildstrøm Byøkologisk Forum 

Kai Steendahl Klimabevægelsen 



Karoline Nolsø Aaen Permakultur Danmark 

Kirsten Andersen Miljøpunkt Indre By - Christianshavn 

Kirsten Gamst-Nielsen Permakultur Danmark 

Kjeld A. Larsen Rådet for Bæredygtig Trafik 

Klaus Illum ECO Consult 

Knud Anker Iversen Miljø- og EnergiCentret i Høje-Taastrup 

Knud Henrik Strømming Danske Delebiler 

Knud Nielsen Økologisk Landsforening 

Kristian Syberg RUC 

Kurt B.Andersen Dansk Onitologisk Forening 

Lars Myrthu-Nielsen Øko-net 

Lasse Koefoed Nielsen Landsforeningen for Økologisk Byggeri 

Leif Bach Jørgensen Det Økologiske Råd 

Line ankjærgaard  Miljøpunkt Nørrebro 

Lisa B. Wiese Agendacenter Albertslund 

Lisbeth Mathiesen Albertslund Delebil 

Lone Møller World Society for animal protection 

Lone Thomsen Greenpeace 

Marianne Bender VedvarendeEnergi 

Marianne Kristiansen Foreningen Agent 21 

Marie Daugaard Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-husum 

Marijke Zwaan ByhaveNetværket 

Martin Dietz Solar Lightning 

Martin Krayer von Krauss AB Søpassagen - miljø, klima og fællesskab 

Martin Lehmann Aalborg Universitet 

Matawan P. Baiocchi Landforening af Økosamfund 

Mathilde Kaalund-Jørgensen Klimaforum 

Merete Hjorth Jensen Klimabevægelsen 

Mette Mosgaard Aalborg Universitet 

Mikael Mårtensson Foreningen Grøn Guide Greve 

Ole Iskov Rådet for Bæredygtig Trafik 

Ole Klammer ATTAC 

P. Simonsen Saxtorph Miljøpunkt Nørrebro 

Peder Agger Danmarks Naturfredningsforening 

Peter Sander NOAH 

Povl Markussen Agendacenter Albertslund 

Rie Øhlenschlæger Økologiske Råd 

Rikke Fog-Møller Klimaforum 

Rolf Czeskleba-Dupont Landsforening til Oplysning om Brænderøgsforurening 

Sanne Vammen Larsen Aalborg Universitet 

Sara Kristine Gløjmar Berthou Citizens Driven Environmental Action 

Sesilje E. Bondo Petersen NOAH 

Sidsel Galatius Danmarks Naturfredningsforening 

Thomas Meinert Larsen Klimabevægelsen 

Thorkild Ljørring Pedersen Landsforeningen for Økosamfund 

Thorleif E. Jeppesen Miljøpunkt Indre By-Christianshavn 

Tommy Brøndum Olsen Det Grønne Hus Køge 

Tony Andersen Permakultur International 

Verny Jensen Stop spild af mad 

Xenia Trier Det Økologiske Råd 

 

Alle underskriver som privatpersoner og ikke på vegne af de miljøorganisationer, de er aktive eller ansatte i!  


